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2024-05-27 
 
   Marks kommun 
 

Frågor kring konstgräsplaner i Marks kommun 
 
Lygnerns vattenråd har fått kännedom om planer på konstgräsplan i närheten av Storån och 
Lygnern. Platsen ligger ca 100 meter från Storån och ligger inom vattenskyddsområde. Lygnern 
används även som råvattentäkt för Kungsbacka kommun samt som reserv för ytterligare 
kommuner. Frågor kring vatten och påverkan på detta kräver ett gränsöverskridande samarbete 
mellan kommuner inom avrinningsområden. Detta framgår tydligt i åtgärd 1 för kommunerna i 
Vattenmyndighetens åtgärdsprogram för vatten Västerhavets vattendistrikt 2022-2027. 
 
Med tanke på detta anser vattenrådet att planerna borde skickats ut till vattenrådet där samtliga 
kommuner i avrinningsområdet ingår för information och yttrande. Vattenrådet har inte kunnat 
sätta sig in i planerna, hur det eventuellt kan påverka vattnet och hur kommunen tänker kring 
miljöpåverkan.  
 
Mikroplaster och miljögifter i miljön och särskilt i vatten har uppmärksammats alltmer under 
senare tid. På Naturvårdsverkets hemsida skriver man att stora mängder granulat försvinner från 
konstgräsplaner varje år och att en del av detta svinn sprids till miljön. Spridning av granulat från 
konstgräsplaner har därför identifierats som en viktig källa till utsläpp av mikroplast i Sverige. 
När det gäller problemet med spridning av granulat till miljön finns ingen samlad information 
som visar på skillnader i risken för spridning beroende på vilken typ av granulat som används. De 
olika typerna av granulat betraktas därför i en framtagen vägledning som likvärdiga när det gäller 
risken för spridning av mikroplaster till miljön. De granulat som används i konstgräsplaner kan 
innehålla olika typer av farliga ämnen. Det finns osäkerheter kring innehållet av farliga ämnen i 
granulat som används på konstgräsplaner och vilka risker det kan innebära. Sådana osäkerheter 
finns både för återvunnet och nytillverkat material. 
 
Konstgräsplaner kan ha en miljöpåverkan genom utsläpp av kemikalier och mikroplaster och 
vattenrådet anser därför att placeringen nära Storån vid Sätila är tveksam. Vattenrådet önskar få 
information om hur konstgräsplanerna, oberoende vad de placeras, är tänkta att anläggas, vilket 
material de görs av, vilka kemikalier de innehåller, vilka risker som finns och hur man tänker 
förhindra att mikroplaster och kemikalier hamnar i miljön. Vattenrådet undrar även vad orsaken 
är till att planerna inte lämnas ut för synpunkter till exempelvis vattenrådet. 
 
 
För Lygnerns vattenråd 
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